Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад «Алёнушка»

города Мариинский Посад Чувашской Республики

ул. Курчатова, д. 20, г. Мариинский Посад, Чувашская Республика, 429572 (код 8 835 42) тел. 2-20-10
_________________ e-mail: dsAIenyshkal991@yandex.ru_________________ ______________

П Р И К А З

«30» декабря 2020 г.

Об организации работы по противодействию коррупции
в МБДОУ д/с «Алёнушка» г. Мариинский Посад.

№ 121-од

На основании Федерального Закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЭ «О противодействии коррупции», и
в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранения
порождающих её причин и условий, обеспечения законности в деятельности образовательного
учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать комиссию по противодействию коррупции в МБДОУ д/с «Алёнушка» г. Мариинский
Посад в следующем составе:
Председатель комиссии: Мизгирёва Е.А. - Музыкальный руководитель
Члены комиссии:
Сергеева О.В. -  Инструктор по физической культуре;
Кудряшова Н.А. -  Заведующий хозяйством;
Игнатьева Е.А. -  Воспитатель, председатель ПК.
Маркова JTB. -  Представитель управляющего совета
2.Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и иных
правонарушений на музыкального руководителя -  Мизгирёву Е.А. и вменить ей в обязанность:
-разработку плана по противодействию коррупции
-ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений работниками
ДОУ.
3.Ознакомить сотрудников ДОУ с принятой антикоррупционной политикой.
4.Взять под особый контроль практику привлечения добровольных пожертвований родителей
воспитанников ДОУ;
5.0беспечить соблюдение принципов добровольности, равноправия и гласности в вопросах
привлечения благотворительных денежных средств и материальных ценностей.
6.Воспитателям и заведующему хозяйством полученные в качестве пожертвований материальные
ценности приходовать в установленном порядке;
7.Информировать родителей (председателей родительских комитетов) о законных формах
привлечения пожертвований с целью исключения случаев неправомерного взимания работниками
наличных денежных средств и материальных ценностей с родителей;
8.Старшему воспитателю и педагогам обеспечить размещение в доступном для родителей
(законных представителей) месте полной и объективной информации о порядке привлечения
целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования неправомерных действий по привлечению
дополнительных финансовых средств в ДОУ.
9.Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ д/с «Алёнушка» г.
Мариинский Посад на 2021 учебный год.
10.Контроль за исполнением данного прика:

Заведующий МБДОУ д/с «Алёнушка^'
С приказом ознакомлены: ,
Мизгирёва Е.А.
Сергеева О.В. i
Кудряшова Н.А

Е.Е. Корнева

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "АЛЁНУШКА" Г.МАРИИНСКИЙ ПОСАД
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, Корнева Елена Евгеньевна, Заведующий
12.07.2022 10:24 (MSK), Сертификат № 206023B59A2FED9665567094F0A260EA

mailto:dsAIenyshkal991@yandex.ru